
Journal of Communication Science Researches – JCSR, May 2025 Volume 5 Issue 2, p.173-189 

 

This work is licensed under Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 International License 

 
173 

 

 DOI: 10.5281/zenodo.1518812 
 Journal of Communication Science Researches 

E-ISSN: 2757-8496 
 

 
 

Compilation / Derleme 
 
EĞİTİM İLETİŞİMİNDE DİJİTAL DÖNÜŞÜM VE TEKNOLOJİ 
 
DIGITAL TRANSFORMATION AND TECHNOLOGY IN EDUCATION 
COMMUNICATION  
 
Taylan MARAL1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ORCID: T.M. 0000-0003-4508-4001  
                 
 
Corresponding author/Sorumlu yazar: 
1 Taylan Maral 
İstanbul Gelişim Üniversitesi, Türkiye 
E-mail/E-posta: taylanmaral@gmail.com 
 
Received/Geliş tarihi: 09.12.2024  

 
Similarity Ratio/ Benzerlik Oranı: %7 

 
Last revision received/Son revizyon teslimi: 
11.02.2025 

 
Accepted/Kabul tarihi: 16.02.2025 
 
Ethics Committee Permission/ Etik Kurul İzni: 
There is no element in the study that requires ethics 
committee approval. / Çalışmada etik kurul onayı 
gerektiren bir unsur bulunmamaktadır. 
 
Citation/Atıf: Maral, T. (2025). Eğitim İletişimde 
Dijital Dönüşüm ve Teknoloji. Journal of 
Communication Science Researches, 5 (2), 173-
189.  
 
https://doi.org/10.5281/zenodo.1518812 

 
Öz 
Eğitim ortamlarının dijital araçlarla bütünleşmesi, öğrenme sürecini etkili ve 
verimli hale getirmek için önemlidir. Bu çalışmada, literatür taraması yöntemiyle 
dijital araçların eğitimdeki kullanımı ve öğrenci-öğretmenlere sağladığı faydalar 
incelenmiştir. Dijital araçlar, interaktif ders materyalleri, çevrim içi ödevler ve 
öğrenci takip sistemleri ile öğrenme süreçlerini zenginleştirir ve öğretmenlerin 
öğrenci ilerlemesini takip etmelerini sağlar. İnteraktif simülasyonlar ve sanal 
gerçeklik uygulamaları, öğrenme deneyimini daha etkili ve keyifli hale getirir. 
Sanal sınıf ortamlarında iletişim dinamikleri, LMS platformları ve video 
konferans uygulamaları sayesinde güçlendirilir. Bu araçlar, duyuru, çevrim içi 
tartışma forumları ve ders materyallerine kolay erişim gibi imkanlarla öğrenci 
katılımını artırır. Geri bildirim verme, interaktif materyaller kullanma ve 
etkileşimli aktiviteler düzenleme gibi stratejiler, öğrenci motivasyonu ve derslere 
aktif katılım için önemlidir. Öğretmenlerin dijital becerilerinin geliştirilmesi, 
teknoloji odaklı iletişim yetkinliklerini artırarak daha etkili bir öğrenme süreci 
sunar. 
 
Anahtar Kelimeler: Eğitim Iletişimi, Dijitalleşme, Motivasyon, Uzaktan Eğitim. 
 
Abstract 
The integration of digital tools into educational environments is essential for 
making the learning process more effective and efficient. This study examines the 
use of digital tools in education and their benefits for students and teachers 
through a literature review. Digital tools, such as interactive course materials, 
online assignments, and student tracking systems, enrich learning processes and 
enable teachers to monitor student progress effectively. Interactive simulations 
and virtual reality applications enhance learning experiences, making them more 
engaging and impactful. In virtual classroom settings, communication dynamics 
are strengthened through LMS platforms and video conferencing tools. These 
tools, with features like announcements, online discussion forums, and easy 
access to course materials, increase student participation. Strategies such as 
providing feedback, using interactive materials, and organizing engaging activities 
are crucial for boosting student motivation and active participation in lessons. 
Enhancing teachers' digital skills improves technology-based communication 
competencies, facilitating a more effective learning process. 
 
Keywords: Educational Communication, Digitalization, Motivation, Distance Education. 
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GİRİŞ  
Dijital dönüşümün, çağımızın tüm alanlarında olduğu gibi eğitim sistemlerinde de önemli değişimlere 
yol açtığı bir gerçekliktir. Bu dönüşüm, özellikle eğitim iletişimi ve öğrenme ortamlarındaki 
dönüşümlerle kendisini belirginleştirmektedir. Dijital araçların eğitim ortamlarına uyumu, öğrenci-
öğretmen etkileşiminin güçlendirilmesi, öğrenme deneyimlerinin zenginleştirilmesi ve öğretim 
sürecinin daha etkili hale getirilmesi gibi çeşitli açılardan bu dönüşümü desteklemektedir. Eğitimdeki 
dijital dönüşümün merkezinde yer alan, dijital araçlar ve eğitim ortamlarına uyumu, öğretmenlerin 
ders içeriğini daha etkili bir şekilde sunmalarına olanak tanıyan dijital araçlar, aynı zamanda 
öğrencilerin farklı öğrenme stillerine uygun materyallere erişimini sağlayarak öğrenme deneyimlerini 
kişiselleştirmektedir. Sanal sınıf ortamlarının eğitimdeki önemi ve bu ortamların öğrenci-öğretmen 
etkileşimini nasıl etkilediği de inceleme konuları arasındadır. Sanal sınıf ortamlarının yaygınlaşması, 
öğrencilere zamandan ve mekândan bağımsız olarak öğrenme imkânı sunmaktadır. Öğrenme Yönetim 
Sistemleri (Learning Management System [LMS]), bu dijital dönüşümün temel bileşenlerinden biridir. 
Bu sistemler genel olarak ders, kayıt, sunum, analitik ve ölçe/değerlendirme olmak üzere 5 modülden 
meydana gelmektedir.   
 
Öte yandan, uzaktan eğitimin iletişim zorlukları ve çözümleri, öğrenci katılımını artırmak için iletişim 
stratejileri, eğitim teknolojilerinin öğrenci motivasyonuna etkisi ve ilgi çekici içeriklerin tasarımı gibi 
konular detaylı bir şekilde öğrenme yönetim sistemlerine yönelik çalışmalar kapsamında 
incelenmektedir. Öğretmen eğitiminde dijital becerilerin ve teknoloji odaklı iletişim yetkinliklerinin 
geliştirilmesi de bu çalışmanın önemli odak noktalarından birisini oluşturmaktadır. Bu kapsamda 
araştırılan konular, eğitim iletişimi ve teknolojisinin birleşimini ele alarak çeşitli stratejiler ve 
yaklaşımlar sunmaktadır. Bu stratejilerin uygulanması, öğrencilerin derse daha fazla katılım 
göstermelerini sağlayabilir ve öğrenme motivasyonlarını artırabilir. Öğretmenlerin dijital becerilerinin 
geliştirilmesi ve teknoloji odaklı iletişim yetkinliklerinin kazandırılması, dijital çağın gereksinimlerine 
daha iyi yanıt verebilmelerini sağlayabilir ve öğrencilerin başarılı bir şekilde eğitim almalarına katkı 
sağlayabilir. 
 
Bu makalenin amacı, dijital araçların eğitim ortamlarına entegrasyonunun öğrenci öğrenme süreçlerini 
nasıl etkilediğini ve öğretmen-öğrenci etkileşimini nasıl geliştirdiğini incelemektir. Dijital araçların 
kullanımıyla öğrenme sürecinin daha etkili ve verimli hale getirilebileceği, öğrenci motivasyonunun 
artırılabileceği ve öğretmenlerin dijital iletişim yetkinliklerini geliştirerek öğrencilerle daha etkili bir 
şekilde iletişim kurabilecekleri problemine odaklanılmaktadır. 
  
Bu temel amaç doğrultusunda aşağıdaki soruların yanıtları araştırılmıştır: 
1. Dijital araçların kullanımı, öğrencilerin ders materyallerine erişimini ve öğrenme sürecine 
katılımlarını nasıl etkilemektedir? 
2. Öğretmenlerin dijital becerilerinin geliştirilmesi, onların öğrenciyle olan iletişimlerini ve 
öğretim süreçlerinin verimliliğini nasıl artırmaktadır? 
 
YÖNTEM 
Araştırmanın bu bölümünde, araştırma deseni, çalışma grubu, veri toplama aracı, verilerin toplanması, 
verilerin analizi, araştırmanın geçerliliği ve güvenilirliği ile araştırma etiği gibi alt başlıklarda ayrıntılı 
bilgilere yer verilmektedir. 
 
Araştırmanın Deseni 
Bu çalışma eğitim teknolojilerinin ve dijital araçların öğrenme sürecine entegrasyonunu incelediği 
için, nitel araştırma yöntemlerinden "durum çalışması" (case study) deseniyle tasarlanmıştır. Durum 
çalışması, belirli bir sistemin işleyişini ve fonksiyonlarını ayrıntılı bir şekilde incelemek için çeşitli 
veri toplama yöntemlerini kullanarak sistematik bilgi edinmeyi amaçlayan bir metodolojidir (Chmiliar, 
2010, s. 582). Durum çalışması, belirli bir olay, süreç veya birey hakkında derinlemesine bilgi 
toplanmasını ve bu bilgilerin detaylı bir şekilde analiz edilmesini sağlar. Bu yöntemde, öğretmenler, 
öğrenciler ve eğitim yöneticileri gibi farklı paydaşlarla yapılan görüşmeler, gözlemler ve doküman 
analizleri kullanılarak, dijital araçların kullanımının öğrenme süreci üzerindeki etkileri detaylı bir 
şekilde incelenebilir. Açıklayıcı durum çalışmaları (explanatory case study) keşfedici (exploratory) ve 
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tanımlayıcı durum çalışmaları tarafından tamamlanır (Yin, 2003, s. 1). 
 
Çalışma Grubu 
Bu araştırma, literatür taramasına dayalı olarak mevcut durumun karşılaştırılmasına yönelik 
gerçekleştirilmiştir ve bu nedenle kişilere dayalı bir çalışma grubu kullanılmamıştır. Araştırma 
kapsamında, dijital araçların eğitim ortamlarına entegrasyonu ve bu entegrasyonun öğrenci öğrenme 
süreçlerine etkisi ile ilgili mevcut literatür incelenmiş ve analiz edilmiştir. İncelenen literatür, farklı 
coğrafi bölgelerden ve çeşitli disiplinlerden çalışmaları kapsamaktadır. Bu yaklaşım, dijital araçların 
eğitimdeki rolünü ve etkisini geniş bir perspektiften değerlendirmeyi amaçlarken literatür taraması 
sayesinde, dijital araçların eğitim ortamlarına entegrasyonu ile ilgili mevcut bilgi birikimi ve araştırma 
bulguları derinlemesine analiz edilmesini sağlamıştır. 
 
Veri Toplama Aracı 
Bu çalışmada veri toplama aracı olarak literatür taraması yöntemi kullanılmıştır. Literatür taraması, 
dijital araçların eğitim ortamlarına entegrasyonu ve bu entegrasyonun öğrenci öğrenme süreçlerine 
etkisi üzerine mevcut bilgi birikimini ve araştırma bulgularını derinlemesine incelemeyi 
amaçlamaktadır. Bu kaynaklar, dijital araçların eğitimdeki kullanımını ve etkilerini anlamak için 
kapsamlı bir veri seti sağlamıştır. Elde edilen veriler, araştırma sorularına yanıt verecek şekilde 
sistematik olarak analiz edilmiştir. Literatür taramasında elde edilen bulgular, dijital araçların eğitim 
ortamlarına entegrasyonunun teorik temellerini ve pratik uygulamalarını ortaya koymayı 
hedeflemektedir. 
 
Verilerin Toplanması ve Analizi 
Bu araştırmada, dijital araçların eğitim ortamlarına entegrasyonu ve bu entegrasyonun öğrenci 
öğrenme süreçlerine etkisi üzerine mevcut literatür incelenmiştir. Literatür taraması, araştırma konusu 
ile ilgili çeşitli akademik makaleler, kitaplar, tezler ve raporların sistematik bir şekilde gözden 
geçirilmesi yoluyla gerçekleştirilmiştir. Literatür taramasında, dijital araçların eğitimdeki rolünü ve 
etkilerini kapsamlı bir şekilde değerlendirebilmek için farklı coğrafi bölgelerden, çeşitli eğitim 
seviyelerinden ve farklı disiplinlerden çalışmalar dahil edilmiştir. Veri toplama sürecinde, öncelikle 
dijital araçlar ve eğitim teknolojileri konusundaki anahtar kelimeler belirlenmiş ve bu anahtar 
kelimeler kullanılarak akademik veri tabanları taranmıştır. Elde edilen kaynaklar, araştırma soruları ve 
hedefleri doğrultusunda analiz edilmek üzere seçilmiştir. İncelenen literatürün araştırmanın amacına 
uygunluğu, kapsamı ve güvenilirliği dikkate alınarak seçim yapılmıştır. Verilerin analizi, içerik analizi 
yöntemi kullanılarak gerçekleştirilmiştir. İçerik analizinde, incelenen literatürden elde edilen veriler 
yorumlanmıştır. İlk aşamada, her bir kaynaktan elde edilen veriler toplanmış ve sonrasında dijital 
araçların öğrenme süreçlerine etkisi, öğrenci motivasyonu, öğretmen-öğrenci etkileşimi ve eğitimde 
dijital araçların kullanımı gibi ana temalar etrafında organize edilmiştir. 
 
Araştırma Etiği 
Bu çalışma etik onay gerektiren herhangi bir araştırmayı içermemektedir. 
 
Araştırmanın Geçerliliği ve Güvenilirliği 
Bu araştırmada, literatür taramasına dayalı bir yöntem tercih edilmiştir ve araştırmanın geçerliliği için 
inandırıcılık; dış geçerliliği için aktarılabilirlik ölçütlerinin sağlanmasına dikkat edilmiştir. 
Araştırmanın niteliğinin artırılması amacıyla, literatürden destek alınarak (Yıldırım ve Şimşek, 2021) 
geçerlik ve güvenirlik için şu hususlar uygulanmıştır: 
 

• Kaynakların Seçimi: Literatür taraması sırasında kullanılan kaynaklar, saygın akademik 
dergilerde yayınlanmış makaleler, alanında uzman yazarların kitapları ve güvenilir raporlar arasından 
titizlikle seçilmiştir. Kaynakların seçimi sırasında, dijital araçların eğitimdeki rolü ve etkilerini 
kapsamlı bir şekilde ele alan ve konuya derinlemesine bakan çalışmalar tercih edilmiştir. 
 

• Verilerin Doğrulanabilirliği: Elde edilen bulgular, literatürdeki diğer çalışmalarla 
karşılaştırılmış ve tutarlılığı değerlendirilmiştir. Bu süreçte, araştırmada elde edilen bulgular doğrudan 
alıntılarla desteklenmiş ve mevcut literatürle ilişkisi açıkça belirtilmiştir. Literatürden alınan doğrudan 
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alıntılar, araştırmanın bulgularının doğruluğunu ve güvenilirliğini artırmak için kullanılmıştır. 
 

• Araştırma Sürecinin Şeffaflığı: Araştırma süreci, literatür taraması ve analiz adımları 
ayrıntılı olarak betimlenmiştir. Kullanılan veri tabanları, arama kriterleri ve seçilen kaynakların 
detayları açık bir şekilde sunulmuştur. Bu şeffaflık, araştırmanın tekrar edilebilirliğini ve bulguların 
güvenilirliğini sağlamaktadır. 
 

• Analiz Sürecinin Sistematikliği: Literatür taramasında elde edilen veriler sistematik bir 
şekilde analiz edilmiştir. İçerik analizi yöntemi kullanılarak veriler kodlanmış, temalar halinde 
sınıflandırılmış ve bu temalar arasındaki ilişkiler belirlenmiştir. Analiz sürecindeki sistematik 
yaklaşım, verilerin tutarlılığını ve geçerliliğini artırmıştır. 
 
BULGULAR 
 
Birinci Alt Probleme Yönelik Bulgular  
Araştırmanın birinci alt problemi olarak belirlenen Dijital araçların kullanımı, öğrencilerin ders 
materyallerine erişimini ve öğrenme sürecine katılımlarını nasıl etkilemektedir? sorusuna yönelik 
olarak dijital araçların eğitim ortamlarına entegre edilmesi süreçleri kapsamında yapılan araştırma 
verileri değerlendirilmiştir. Buna göre küreselleşmeyle birlikte teknolojideki gelişim ve dönüşüm 
birçok alanda olduğu gibi kültür ve iletişimi de değiştirdiği kabul edilen bir gerçeklik olduğunu 
belirtmek gerekir (Özdemir ve Tabanyeli, 2023, s. 165). Eğitimde dijital araçların kullanımı, 
teknolojinin hızla gelişmesiyle birlikte eğitim ortamlarında önemli ve belirgin değişikliklere neden 
olmuştur. Bu değişim, öğrencilerin öğrenme deneyimlerini zenginleştirme, öğretmenlerin ders 
içeriğini daha etkili bir şekilde sunma ve öğrenci-öğretmen etkileşimini güçlendirme potansiyeline 
sahiptir (Smith, 2017, s. 102). 
 
Dijital araçların eğitim ortamlarına uyumu, öğretmenlerin sınıf içi deneyimlerini dönüştürebilir ve 
öğrencilerin öğrenme süreçlerini olumlu anlamda destekleyebilir (Yadav, 2024, s. 30). Öğrencilere, 
öğrenme materyallerine daha fazla erişim sağlayarak ve özelleştirilmiş öğrenme deneyimleri sunarak, 
öğrencilerin öğrenmeye olan ilgilerini artırabilir. Bir öğrencinin ders dışında kendi hızında ve kendi 
tercih ettiği zaman diliminde materyalleri incelemesine olanak tanıyan çevrim içi ders içeriği, 
öğrencilerin öğrenme süreçlerini destekleyebilmesi bir örnek olarak gösterilebilir (Secundo vd., 2020, 
s. 1591). Ayrıca, dijital araçlar eğitimde işbirliğini ve etkileşimi artırabilir. Öğrencilerin birlikte 
çalışmalarını kolaylaştıran çevrim içi platformlar veya video konferans araçları, öğrencilerin 
birbirleriyle iletişim kurmalarını ve işbirliği yapmalarını sağlayabilir. Bu, öğrencilerin birbirlerinden 
öğrenme ve farklı bakış açılarını paylaşma fırsatını artırırken, aynı zamanda sosyal bağlarını 
beklenenin aksine güçlendirir (Yıldız, 2022, s. 190). 
 
Eğitimde dijital araçların kullanımı, öğrencilerin farklı öğrenme stillerine uygun öğrenme deneyimleri 
yaşamalarını sağlayabilir. Görsel öğrenen bir öğrenci için interaktif simülasyonlar veya video dersleri, 
soyut kavramları somut hale getirerek konuları daha iyi anlamasına ve öğrenmesine yardımcı 
olacaktır. Benzer şekilde, işitsel öğrenenler için podcastler veya sesli kitaplar gibi dijital araçlar 
öğrenme süreçlerinde daha fazla etkili olabilir (Johnson ve Johnson, 1994, s. 117). Bu çeşitlilik, 
öğrencilerin kendi öğrenme tarzlarına uygun olan kaynakları seçmelerine olanak tanırken, aynı 
zamanda öğretmenlere de öğrencilerin çeşitli gereksinimlerine cevap verme imkânı sunar. 
 
Dijital araçlar aynı zamanda öğretmenlerin ders içeriğini daha çekici ve etkili bir şekilde sunmalarına 
imkân sağlarken, öğrencilerin de ilgilerini çekme konusunda klasik yöntemlere oranla daha başarılı 
olacaklardır (Aydın, 2022, s. 88). Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü (Organisation for 
Economic Co-operation and Development [OECD]) raporuna göre, interaktif tahtalar veya e-öğrenme 
platformları aracılığıyla sunulan görsel ve etkileşimli materyaller, öğrencilerin ilgisini çekmekte ve 
öğrenme sürecine katılımlarını gözle görülür bir şekilde artırmaktadır (OECD, 2020, s. 35). Bu tür 
araçlar, öğrencilerin öğrenme materyalleriyle etkileşimde bulunmalarına ve kendi öğrenme süreçlerini 
daha etkin bir şekilde yönetmelerine olanak tanır. Ancak, dijital araçların eğitim ortamlarına uyumuyla 
ilgili bazı endişeler ve zorluklar da bulunmaktadır (Mukul ve Büyüközkan, 2023, s. 15). Teknik 
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sorunlar veya erişim kısıtlamaları gibi engeller, bazı öğrencilerin dijital araçlardan tam olarak 
faydalanmasını engelleyebilir. Bu nedenle, eğitimde dijital araçların kullanımının yaygınlaştırılması ve 
bu araçlara eşit erişimin sağlanması önemlidir (Timotheou, 2023, s. 6696). Ayrıca, öğretmenlerin 
dijital araçları etkili bir şekilde kullanabilmeleri için gerekli eğitim ve destek de sağlanmalıdır. Dijital 
araçların eğitim ortamlarına uyumuyla ilgili başka endişeler de öne çıkmaktadır. Dijital araçların 
kullanımıyla ilgili gizlilik ve güvenlik konuları, ebeveynlerin ve öğrencilerin endişelerine zaman 
zaman neden olmaktadır. Bu nedenle, eğitim kurumlarının dijital araçları kullanırken veri güvenliği 
önlemlerini alması ve öğrencilerin kişisel verilerini koruması oldukça önemlidir (Duman, 2021, s. 27). 
Gizlilik ve güvenlik gibi unsurlar risk içerse de ders içeriklerinde teknoloji kullanımının sağladığı 
faydalar, tehditlerinden daha fazladır.  
 

Tablo 1. Eğitimde Dijital Araçların Kullanım Alanları ve Faydaları 
Kullanım Alanı Örnek Araçlar Sağlanan Faydalar 

Ders Materyali 
Dağıtımı 

LMS, e-kitap, interaktif 
tahtalar 

Öğrenci erişimini kolaylaştırır, 
materyalleri görsel ve işitsel 
olarak zenginleştirir. 

Öğrenci Takip ve 
Değerlendirme 

Çevrim içi testler, quiz 
araçları 

Geri bildirim sağlar, öğrencilerin 
ilerlemesini ölçer. 

İşbirliği ve Katılım Tartışma forumları, grup 
projeleri 

Öğrenciler arası etkileşimi artırır, 
işbirlikçi öğrenmeyi destekler. 

 
Dijital araçların eğitim ortamlarına uyumu eğitimde önemli bir dönüşümü temsil ettiğinden, bu sürecin 
etkili bir şekilde uzmanlarca ve planlı bir şekilde yönetilmesi gerekmektedir. Eğitim kurumları, 
öğretmenler, öğrenciler ve ebeveynler arasında işbirliği ve iletişim, dijital araçların eğitimde etkili bir 
şekilde kullanılmasını sağlamak için temel bir gerekliliktir. Bu şekilde, dijital araçlar eğitimde öğrenci 
başarısını artırabilir ve geleceğin öğrenme ortamlarını şekillendirebilir. Dijital araçların eğitim 
ortamlarına uyumu, öğrenci-öğretmen etkileşimini güçlendirirken, öğrenme deneyimlerini 
zenginleştirir ve öğretim sürecini daha etkili hale getirir (Gillpatrick, 2020, s. 196). Bu bütünleşmenin 
başarılı olabilmesi için eşit erişim ve teknik destek gibi konuların da dikkate alınması gerektiği de 
unutulmamalıdır. Bu noktada, eğitim kurumlarının ve paydaşların işbirliği ve koordinasyonu oldukça 
önemlidir.  
 
Öğrenme Deneyimlerini Zenginleştirmek 
Eğitimde dijital araçların bütünleşmesi, öğrencilerin öğrenme deneyimlerini çeşitlendirme ve 
zenginleştirme potansiyeline sahiptir (Johnson ve Johnson, 1994, s. 82). Dijital araçların öğrenme 
deneyimlerini zenginleştirmesi, öğrencilerin aktif katılımını teşvik edecektir (Gillpatrick, 2020, s. 
197). İnteraktif öğrenme oyunları veya simülasyonlar, öğrencilere katılım ve etkileşim fırsatları sunar 
ve bu da öğrenme motivasyonunu artırabilir. Aynı zamanda, öğrencilerin gerçek dünya deneyimlerine 
daha yakın olan bu tür materyaller, öğrenmenin anlamını derinleştirirken kalıcı öğrenme sağlar (Smith, 
2019, s. 78). 
 
Dijital araçlar, öğrencilerin öğrenme sürecini kişiselleştirebilir ve öğrencilerin kendi öğrenme 
ihtiyaçlarına göre çalışmalarına olanak tanır (Brown, 2018, s. 143). Adaptif öğrenme sistemleri, 
öğrencilerin güçlü ve zayıf yönlerini belirleyebilir ve buna göre özelleştirilmiş öğrenme planları 
oluşturabilir. Bu, her öğrencinin kendi hızında ilerlemesine ve bireysel öğrenme ihtiyaçlarına daha iyi 
yanıt vermesine olanak tanır (Secundo vd., 2020, s. 1594). 
 
Bununla birlikte, dijital araçlar öğrencilere öğrenme sürecinde daha fazla bağımsızlık ve sorumluluk 
kazandırırken, aynı zamanda öğrencilere özelleştirilmiş öğrenme deneyimleri de sunacaktır (OECD, 
2020, s. 85). Çevrim içi ödevler veya proje tabanlı çalışmalar, öğrencilere kendi öğrenme süreçlerini 
daha fazla kontrol etme ve yönlendirme fırsatı sunar. Bu, öğrencilerin eleştirel düşünme, problem 
çözme ve karar verme becerilerini geliştirmelerine yardımcı olabilir. Bununla birlikte adaptif öğrenme 
platformları, öğrencilerin bireysel öğrenme ihtiyaçlarına ve seviyelerine uygun olarak öğrenme 
materyallerini sunacaktır. Adaptif öğrenme platformları sayesinde her öğrencinin kendi hızında 
ilerlemesine ve güçlü ve zayıf yönlerine odaklanması da mümkün olacaktır (Secundo vd., 2020, s. 
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1595). 
 
Dijital araçlar ayrıca öğrencilere daha fazla etkileşim ve işbirliği fırsatı sunabilir. Çevrim içi tartışma 
forumları veya proje tabanlı işbirliği araçları da öğrencilerin birbirleriyle iletişim kurmasını ve fikir 
alışverişinde bulunmasına önemli katkılar sağlar. Bu, öğrencilerin eleştirel düşünme, problem çözme 
ve iletişim becerilerini geliştirmelerine yardımcı olabilir (Yıldız, 2022, s. 191). Ancak, dijital araçların 
öğrenme deneyimlerini zenginleştirmesinin bazı zorlukları da bulunmaktadır. Özellikle, teknik 
sorunlar veya erişim kısıtlamaları gibi engeller, bazı öğrencilerin dijital araçlardan tam olarak 
faydalanmasını engelleyebilir. Bu nedenle, eğitim kurumlarının ve öğretmenlerin bu tür zorlukları 
dikkate alarak, öğrencilere eşit erişim ve destek sağlamaları önemlidir (Duman, 2021, s. 29). 
 
Dijital araçların öğrenme deneyimlerini zenginleştirmesi, eğitimde önemli bir dönüşümü temsil 
ederken, bu sürecin etkili bir şekilde yönetilmesi de gerekmektedir. Eğitim kurumları, öğretmenler, 
öğrenciler ve diğer paydaşlar arasında işbirliği ve iletişim, dijital araçların eğitimde etkili bir şekilde 
kullanılmasını sağlamak için kritik bir öneme sahiptir (Chen, 2021, s. 214). Bu şekilde, dijital araçlar 
öğrencilerin öğrenme deneyimlerini zenginleştirerek, daha etkili ve etkileyici öğrenme ortamları 
sağlayabilir. 
 
Sanal Sınıf Ortamlarında İletişim Dinamikleri ve Teknolojinin Rolü 
Dijital dönüşümün eğitim sektörünü etkisi, sanal sınıf ortamlarının yaygınlaşmasına ve öğrenci-
öğretmen etkileşiminde teknolojinin rolünün artmasına yol açmıştır. Bu ortamlarda iletişim 
dinamikleri geleneksel sınıflardan farklılaşmakta ve teknoloji bu dinamiklerin şekillenmesinde 
belirleyicidir. Sanal sınıf ortamlarında teknolojinin kullanımı, öğrenciyi merkeze alan (öğrenci odaklı) 
yaklaşımları destekleyebilir. Bu yaklaşımlarda öğrenciler pasif alıcılar değil, aktif öğrenenler 
konumundadır. Teknoloji, öğrencilere aktif katılım, işbirliği ve içerik oluşturma imkânı sağlayarak 
öğrenme sürecine daha fazla sahip çıkmalarını teşvik eder. 
 
Sanal sınıf ortamları, zamandan ve mekândan bağımsız öğrenme imkânı sunarak erişilebilirliği artırır. 
Öğrenciler, farklı coğrafi konumlarda olsalar da eş zamanlı olarak derslere katılabilir ve etkileşime 
girebilirler. Bu durum, geleneksel sınıflarda yer ve zaman kısıtlamaları nedeniyle mümkün olmayan 
geniş katılımlı ve çeşitli öğrenme deneyimlerine olanak sağlar (Simonson, 2012, s. 45). Wiki 
platformları ortamlar aracılığıyla öğrenciler ortak bir dokümanı birlikte yazabilir ve düzenleyebilirler. 
Bu sayede işbirliği becerilerini geliştirirken aynı zamanda öğrenilen bilgileri pekiştirmiş olurlar 
(Ertmer ve Ottenbreit-Leftwich, 2010, s. 261). Ayrıca, sanal sınıf ortamlarında anketler, tartışma 
forumları ve bloglar gibi araçlar kullanılarak öğrencilerin fikirlerini paylaşmaları ve birbirleriyle 
etkileşim kurmaları sağlanabilir. Bu durum, eleştirel düşünme becerilerini geliştirmeye ve yaratıcı 
öğrenme ortamları oluşturmaya katkı sağlar (Aragon, 2003, s. 31). Ancak, sanal ortamlarda öğrenci 
merkezli bir yaklaşımın uygulanabilmesi için sosyal presence kavramı önemli bir rol oynamaktadır. 
Sosyal presence, sanal ortamda öğrenciler ve öğretmenler arasında kurulan duygusal bağ ve yakınlık 
hissidir (Short, Williams ve Christie, 1976, s. 60). Yeterli düzeyde sosyal presence sağlanamadığında, 
öğrenciler kendilerini izole olmuş ve derse ilgisiz hissedebilirler. Bu da öğrenme motivasyonunu ve 
başarısını olumsuz etkileyebilir. 
Teknolojinin kullanımı, sanal ortamlarda sosyal presence oluşturulmasına çeşitli şekillerde katkıda 
bulunabilir ve farklı iletişim kanalları ve araçlarının kullanılmasını mümkün kılar. Anlık mesajlaşma, 
sesli ve görüntülü görüşmeler, sanal panolar ve paylaşım platformları gibi araçlar, öğrenci ve 
öğretmenler arasında daha zengin ve interaktif bir iletişim kurulmasına katkıda bulunur (Garrison, 
2011, s. 9). 
 
Sanal sınıf ortamlarında iletişim dinamiklerini etkileyen önemli bir faktör de öğrenci ve öğretmenlerin 
teknolojik becerileridir. Yeterli teknoloji bilgisine sahip olmayan öğrenciler, sanal ortamda aktif 
katılımda bulunmakta ve iletişime geçmekte zorlanabilirler. Bu nedenle, bu ortamlarda başarılı bir 
şekilde öğrenmeyi ve etkileşimi teşvik etmek için dijital okuryazarlık becerilerini geliştirmeye yönelik 
çalışmalar önem taşımaktadır. Teknolojinin kullanımı, öğrenci-öğretmen etkileşimini farklı şekillerde 
etkilerken, etkileşimi artırır ve daha aktif bir öğrenme ortamı oluşturabilir (Palloff ve Pratt, 2007, s. 
124). 
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Sanal sınıf ortamları ve teknolojinin kullanımı, eğitim iletişimine ve öğrenci-öğretmen etkileşimine 
önemli bir etkiye sahiptir. Bu ortamlarda iletişim dinamikleri geleneksel sınıflardan farklılaşmakta ve 
teknoloji bu dinamikleri şekillendirmektedir. Teknolojinin etkili kullanımı, öğrenci-öğretmen 
etkileşimini artırabilir ve daha aktif bir öğrenme ortamı oluşturabilir. Ancak, teknolojinin aşırı 
kullanımı, yetersiz dijital beceriler ve sanal ortamda yeterince sosyal presence kurulamaması gibi 
faktörler öğrenme sürecini olumsuz etkileyebilir. Bu nedenle, sanal sınıf ortamlarında teknolojinin 
bilinçli ve pedagojik açıdan uygun şekilde kullanılması, etkili bir öğrenme deneyimi sağlamak için 
kritik öneme sahiptir. Ayrıca, öğrenci merkezli yaklaşımları destekleyen teknolojik araçlar ve 
yöntemlerin tercih edilmesi, öğrencilerin öğrenme sürecine daha fazla sahip çıkmalarını ve başarılarını 
artırmalarını sağlayacaktır. 
 
Öğrenme Yönetim Sistemlerinin İletişim Süreçlerine Katkısı 
Öğrenme Yönetim Sistemleri, modern eğitimde önemli bir rol oynamakta ve iletişim süreçlerine 
önemli katkılarda bulunmaktadır. Dijital dönüşümün eğitim sektörüne etkisi, öğrenme yönetim 
sistemlerinin (ÖYS) yaygınlaşmasına yol açmıştır. LMS'ler, eğitimcilerin ve öğrencilerin çevrim içi 
bir ortamda bir araya gelerek eğitim içeriklerine erişmelerini, iletişim kurmalarını ve çeşitli görevleri 
tamamlamalarını sağlayan web tabanlı platformlardır. Bu platformlar, geleneksel eğitim ortamlarına 
kıyasla birçok açıdan iletişim süreçlerini geliştirmeye katkıda bulunur (Johnson ve Johnson, 1994, s. 
92). 

• Artan Erişilebilirlik ve Esneklik: Zaman ve mekândan bağımsız iletişime imkân sağlayarak 
erişilebilirliği ve esnekliği artırır. Öğrenciler, kurs materyallerine ve iletişim araçlarına 7/24 
erişebilir, kendi hızlarında ilerleyebilir ve farklı zaman dilimlerinde öğretmenleriyle ve diğer 
öğrencilerle iletişim kurabilirler. Bu durum, özellikle uzaktan eğitim alan veya yoğun 
programları olan öğrenciler için önemli bir avantajdır. 

 
• Çeşitli İletişim Kanalları: LMS'ler, farklı iletişim kanalları sunarak zengin ve interaktif bir 

iletişim ortamı oluşturur. Anlık mesajlaşma, forumlar, e-posta, sesli ve görüntülü görüşmeler 
gibi araçlar, öğrencilerin ve öğretmenlerin birbirleriyle farklı formatlarda iletişim kurmalarına 
ve bilgi alışverişinde bulunmalarına olanak sağlar (Salmon, 2013, s. 89). Bu çeşitlilik, farklı 
öğrenme stillerine ve tercihlerine hitap ederek iletişimi daha etkili hale getirir.  

 
• Etkileşimli Öğrenme Deneyimleri: Sadece bilgi aktarımı değil, aynı zamanda etkileşimi de 

teşvik eden araçlar sunarken; forumlar, tartışma grupları, wiki'ler ve sanal projeler gibi 
araçlarla, öğrencilerin aktif katılımını sağlayarak daha derin bir öğrenme deneyimi yaşamasına 
yardımcı olur (Garrison, 2011, s. 11). 

 
• Gelişmiş Geri Bildirim ve Değerlendirme: Bu öğrenme sistemleri, öğretmenlere ve öğrencilere 

geri bildirim ve değerlendirme imkânı sunan araçlar sunar. Ödevler, sınavlar, anketler ve 
performans değerlendirme araçları, öğrencilerin ilerleyişini takip etmek ve gerekli geri 
bildirimi sağlamak için kullanılabilir (Bates ve Sangrà, 2011, s. 23). Bu da öğrenme sürecinin 
daha şeffaf ve verimli olmasını sağlar. 

 
• Destekleyici ve Kapsayıcı Ortam: LMS'ler, sanal topluluklar oluşturarak destekleyici ve 

kapsayıcı bir öğrenme ortamı oluşturabilir. Forumlar, sohbet odaları ve sanal ofis saatleri gibi 
araçlar, öğrencilerin birbirleriyle ve öğretmenleriyle bağlantı kurmalarına, fikirlerini 
paylaşmalarına ve birbirlerinden destek almalarına olanak sağlar (Vygotsky, 1978, s. 86). Bu 
da öğrenme motivasyonunu ve başarısını artırabilir. 

 
LMS, öğrencilerin ve öğretmenlerin bir araya gelerek etkileşimde bulunabileceği ve öğrenme 
materyallerine erişebileceği çevrim içi bir platform sağlar. Bu platformlar, öğrencilerin ders içeriğine 
erişimini kolaylaştırır ve öğretmenlerin ders materyallerini yönetmesine olanak tanır. Ayrıca, LMS 
aracılığıyla sunulan iletişim araçları, öğrenci-öğretmen etkileşimini artırabilir ve öğrenme 
deneyimlerini zenginleştirebilir. LMS'nin sağladığı iletişim araçları, öğrencilerin öğretmenleriyle 
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etkileşimde bulunmalarını kolaylaştırır (Secundo vd., 2020, s. 1598). Çevrim içi sohbet, forumlar veya 
mesajlaşma araçları, öğrencilerin öğretmenlerine sorular sormasını, geri bildirim almasını ve dersle 
ilgili konularda iletişim kurmasını sağlar. Bu, öğrencilerin öğrenme sürecinde daha aktif bir rol 
almalarını teşvik eder ve öğrencilerin öğrenme sürecini daha iyi anlamalarına yardımcı olur. Ayrıca, 
LMS'nin öğrenci-öğrenci etkileşimini teşvik ettiği de gözlemlenmiştir. LMS platformları, öğrencilerin 
grup projeleri üzerinde birlikte çalışmalarını veya tartışma forumlarında fikir alışverişinde 
bulunmalarını sağlar. Bu, öğrencilerin birbirlerinden öğrenmelerini ve farklı bakış açıları 
kazanmalarını teşvik eder. Ayrıca, bu tür etkileşimler, öğrencilerin sosyal becerilerini geliştirmelerine 
yardımcı olur. Teknolojinin rolü, LMS'nin iletişim süreçlerine daha fazla katkı sağlamasını sağlar. 
Çeşitli iletişim araçları ve platformlar, öğrencilerin ders materyalleriyle etkileşimde bulunma ve ders 
içeriğini daha iyi anlama fırsatını artırır. Ayrıca, bu teknolojiler, öğrencilerin öğretmenleriyle ve 
birbirleriyle etkileşimde bulunma sürecini daha kolay ve verimli hale getirir. İletişim süreçlerine 
katkısıyla ilgili LMS'nin bazı zorluklarının da olduğunu unutmamak gerektiğini vurgulayan Mukul ve 
Büyüközkan (2018), özellikle teknik sorunlar veya internet bağlantısıyla ilgili problemler ile iletişimin 
kesintiye uğrayabileceğine ve öğrencilerin öğrenme deneyimlerini olumsuz etkilenebileceğine dikkat 
çeker. Bu nedenle, eğitim kurumlarının ve öğretmenlerin bu tür zorlukları dikkate alarak, iletişimde 
kullanılan teknolojilerin güvenilirliğini ve erişilebilirliğini sağlamaları önemlidir. 
 
Bu bağlamda LMS'lerin, eğitim iletişim süreçlerini geliştirmeye ve daha etkili bir öğrenme ortamı 
oluşturmaya önemli katkılarda bulunduğunu belirtmek gerekir. Erişilebilirliği ve esnekliği artırarak, 
çeşitli iletişim kanalları sunarak, etkileşimli öğrenme deneyimleri teşvik ederek, geri bildirim ve 
değerlendirmeyi kolaylaştırarak ve destekleyici bir ortam oluşturarak, LMS'ler hem öğrenciler hem de 
öğretmenler için önemli bir araç haline gelmiştir. 
 
İçerik Paylaşımı ve İletişim Platformları 
İnternet teknolojisinin hızla gelişmesiyle birlikte içerik paylaşımı ve iletişim platformları, eğitimde 
önemli bir unsurdur. İçerik paylaşımı ve iletişim platformları, öğrencilere ders materyallerine erişim 
ve etkileşim imkânı sunar. Birçok eğitim kurumu, ders içeriği, ödevler, sunumlar ve okuma 
materyalleri gibi kaynakları öğrencilerle paylaşmak için çevrim içi platformlar kullanır. Bu, 
öğrencilerin ders materyallerine daha kolay ve hızlı bir şekilde erişmelerini sağlar ve öğrenme sürecini 
destekler (Brown, 2017, s. 125). 
 
İletişim platformları, öğrenci-öğretmen etkileşimini artırabilir ve öğrencilerin öğrenme deneyimlerini 
zenginleştirebilir. E-posta, anlık mesajlaşma ve forumlar gibi iletişim araçları, öğrencilerin 
öğretmenleriyle sorular sormasını, geri bildirim almasını ve dersle ilgili konularda iletişim kurmasını 
sağlar. Bu, öğrencilerin öğretmenleriyle daha sık ve etkili bir şekilde iletişim kurmalarını sağlar ve 
öğrenme sürecini destekler (OECD, 2020, s. 92). 
 
Ayrıca, içerik paylaşımı ve iletişim platformları, öğrenciler arası etkileşimi teşvik edebilir. Sosyal 
medya platformları veya çevrim içi grup projeleri, öğrencilerin birbirleriyle iletişim kurmasını ve 
işbirliği yapmasını sağlar. Bu, öğrencilerin fikir alışverişinde bulunmalarını ve birbirlerinden 
öğrenmelerini teşvik eder. Teknolojinin rolü, içerik paylaşımı ve iletişim platformlarının öğrenme 
deneyimlerini daha etkili hale getirmesine katkıda bulunur. Özellikle, bu platformlar öğrencilere ders 
materyalleriyle etkileşimde bulunma ve ders içeriğini daha iyi anlama fırsatı sunar. Ayrıca, teknoloji, 
iletişim süreçlerini daha kolay ve verimli hale getirerek öğrencilerin öğretmenleriyle ve birbirleriyle 
daha etkili bir şekilde etkileşimde bulunmasını sağlar (Duman, 2021, s. 35). 
 
İçerik paylaşımı ve iletişim platformlarının kullanımıyla ilgili birçok avantajın yanı sıra öne çıkan bazı 
zorluklar da vardır. Özellikle, teknik sorunlar veya gizlilik endişeleri gibi tehditler bu platformların 
etkin bir şekilde kullanılmasını engelleyebilecektir. Bu nedenle, eğitim kurumlarının ve öğretmenlerin 
bu tür zorlukları dikkate alarak, öğrencilere sürdürülebilir bir iletişim ortamı sağlamaları önemlidir 
(Timotheou, 2023, s. 6710). Dijital dönüşüm, eğitimde içerik paylaşımı ve iletişim platformlarının 
kullanımını önemli ölçüde artırsa da bu platformlar, eğitimcilerin ve öğrencilerin çeşitli formatlarda 
bilgi ve materyalleri paylaşmalarına, senkron ve asenkron iletişim kurmalarına ve sanal topluluklar 
oluşturmalarına belirli ölçüde olanak sağlar. İçerik paylaşımına ilişkin iletişim platformları 
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değerlendirildiğinde öne çıkan unsurları da şu şekilde sıralamak mümkündür: 
 

• Çeşitli İçerik Paylaşım Seçenekleri: Bu platformlar, metin, video, ses, resim ve interaktif 
içerikler gibi farklı formatlarda içerik paylaşımına imkân verir. Öğretmenler, ders notları, 
sunumlar, videolar, podcastler ve e-kitaplar gibi materyalleri kolayca paylaşabilir ve 
öğrenciler de kendi içeriklerini ve projelerini sunabilirler (Hrastinski, 2009, s. 79). Bu 
çeşitlilik, farklı öğrenme stillerine ve tercihlerine hitap ederek öğrenmeyi daha etkili hale 
getirir. 

 
• Senkron ve Asenkron İletişim: Platformlar, anlık mesajlaşma, forumlar, sohbet odaları ve sanal 

sınıflar gibi araçlar aracılığıyla senkron ve asenkron iletişimi destekler. Öğretmenler ve 
öğrenciler, gerçek zamanlı olarak veya farklı zamanlarda iletişim kurabilir, sorular sorabilir, 
tartışmalara katılabilir ve birbirleriyle fikir alışverişinde bulunabilirler (Salmon, 2013, s. 89). 
Bu, geleneksel sınıflara kıyasla daha esnek ve katılımcı bir iletişim ortamı sağlar. 

 
• Sanal Topluluk Oluşturma: Platformlar, ortak ilgi alanlarına sahip kişilerin bir araya gelerek 

sanal topluluklar oluşturmasına imkân verir. Öğrenciler, forumlar, gruplar ve sosyal medya 
platformları aracılığıyla birbirleriyle bağlantı kurabilir, bilgi ve deneyimlerini paylaşabilir, 
projelerde işbirliği yapabilir ve birbirlerinden destek alabilirler (Vygotsky, 1978, s. 86). Bu da 
öğrenmeyi daha sosyal ve motive edici hale getirir. 

 
• Erişilebilirlik ve Esneklik: Platformlar, 7/24 erişilebilen ve farklı cihazlardan kullanılabilen 

çevrim içi ortamlar sunar. Bu, öğrencilerin kendi hızlarında ilerlemelerine, zaman ve 
mekândan bağımsız olarak bilgi ve materyallere erişmelerine ve diğer öğrencilerle iletişim 
kurmalarına olanak sağlar (Harasim, 2012, s. 34). Bu da eğitimi daha erişilebilir ve esnek hale 
getirir.  

 
Bu alanda yapılan araştırma ve değerlendirmeler göstermektedir ki içerik paylaşımı ve iletişim 
platformları, eğitimde belirleyici ve etkin bir rol oynamaktadır. Bu platformlar, çeşitli içerik paylaşım 
seçenekleri sunarak, senkron ve asenkron iletişimi destekleyerek, sanal topluluklar oluşturarak, 
öğrenci aktif katılımını artırarak ve erişilebilirlik ve esneklik sağlayarak, eğitim iletişimini 
geliştirmeye ve daha etkili bir öğrenme ortamı oluşturmaya önemli katkılarda bulunulabilir. Ancak her 
şart altında teknik ve gizlilikle ilgili zorluklar göz önünde bulundurulmalı ve bu platformların güvenli 
bir şekilde kullanılmasını sağlamak için gerekli önlemler alınmalıdır. 
 
Uzaktan Eğitimin İletişim Zorlukları ve Çözümleri 
Uzaktan eğitim, teknolojinin ilerlemesiyle birlikte daha fazla önem kazanan bir eğitim modeli haline 
gelmiştir. Ancak, uzaktan eğitim sürecinde özellikle teknik açıdan iletişim zorlukları ortaya 
çıkabilmektedir. Bu zorluklar temelde yüz yüze iletişimin sağladığı etkileşimin verimliliğine 
ulaşamaması, dikkat dağıtıcı faktörler ve teknik sorunlar başta olmak üzere, eşitsiz erişim ve 
motivasyon eksikliği gibi hususlar olarak sıralanabilir. 
 
Uzaktan eğitimde en yaygın iletişim zorluklarından biri, öğrenci-öğretmen etkileşiminin sınırlı 
olmasıdır. Öğrencilerin ve öğretmenlerin fiziksel olarak bir araya gelmediği bu ortamlarda, yüz yüze 
iletişim eksikliği, öğrencilerin öğrenme sürecini etkileyebilir. Bu durumda, düzenli olarak planlanmış 
sanal sınıf oturumları veya bireysel danışmanlık saatleri gibi etkileşimli iletişim araçları kullanılabilir 
(Brown, 2017, s. 123). Teknolojik sorunlar da uzaktan eğitimde en sık karşılaşılan iletişim zorlukları 
arasında yer alır. Özellikle, internet bağlantısı sorunları veya bilgisayar yazılımı uyumsuzlukları, 
öğrencilerin derslere katılımını engelleyebilir veya iletişimi kesintiye uğratabilir. Bu sorunların 
üstesinden gelmek için, eğitim kurumları ve öğretmenler, teknik destek hizmetleri sunarak veya 
alternatif iletişim araçları kullanarak öğrencilere yardımcı olabilir. Uzaktan eğitimde öğrenciler arası 
iletişimde de zorluklar yaşanabilir. Öğrencilerin birbirleriyle etkileşime girmesi ve işbirliği yapması, 
fiziksel olarak bir araya gelmedikleri için daha zor olabilir. Bu durumda, çevrim içi tartışma forumları, 
grup projesi platformları veya sanal grup çalışmaları gibi araçlar kullanılarak öğrencilerin birbirleriyle 
iletişim kurması teşvik edilebilir (Yıldız, 2022, s. 196). Bununla birlikte, uzaktan eğitimde iletişim 
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zorluklarının üstesinden gelmek için daha kapsamlı stratejiler de gerekebilir (Chen, 2021, s. 214). 
Öğrenci-öğretmen etkileşimini artırmak için eğitim kurumları, öğretmenlerin düzenli olarak 
öğrencilerle iletişim kurmalarını teşvik edebilir veya öğrencilere daha fazla interaktif içerik 
sağlayabilir. Ayrıca, teknik sorunların azaltılması için yedek planlar oluşturulabilir ve öğrencilere 
teknik destek sunulabilir (Duman, 2021, s. 31). 
 
Uzaktan eğitimde iletişim zorlukları kaçınılmazdır ancak bu zorlukların üstesinden gelmek için çeşitli 
çözümler de bulunmaktadır. Düzenli ve etkileşimli iletişim araçlarının kullanımı, teknik sorunların 
çözümü ve öğrenciler arası etkileşimin teşviki, uzaktan eğitimin iletişim kalitesini artırabilir ve 
öğrenme deneyimlerini iyileştirebilir. Chen (2021), yaşanabilecek olası zorluklar ve engellere karşı 
çeşitli çözüm önerileri geliştirmiştir. Bu öneriler belirli başlıklarda toplanarak uzaktan eğitimin 
kalitesinin artırılmasını amaçlamaktadır. 
 

• Senkron ve Asenkron İletişim Kanallarını Kullanmak: Canlı derslerin yanı sıra, forumlar, e-
posta, mesajlaşma platformları gibi farklı iletişim kanallarını kullanmak, öğrencilerin farklı 
zamanlarda ve farklı şekillerde iletişim kurmasına olanak sağlar. 
 

• Teknolojinin Etkin Kullanımı: Görüntülü görüşmeler, sanal sınıflar gibi teknolojik araçlar, yüz 
yüze etkileşime yakın bir deneyim sunabilir. 
 

• Etkin Katılımı Teşvik Etmek: Öğrencilere soru sorma, yorum yapma ve tartışmalara katılma 
için teşvik edici bir ortam oluşturmak, derse olan ilgilerini ve motivasyonlarını artırabilir. 
 

• Zaman Yönetimi Becerilerini Geliştirmek: Öğrencilere zamanlarını etkin bir şekilde 
yönetmeleri ve dikkat dağıtıcı faktörlerden uzak durmaları için rehberlik etmek önemlidir. 
 

• Eşitsizlikleri Gidermek: Teknolojiye ve internete erişimi olmayan öğrenciler için alternatif 
çözümler sunmak, eğitimde fırsat eşitliğini sağlamaya yardımcı olur. 
 

• Açık İletişim Kurmak: Öğretmenlerin ders içeriği, beklentiler ve değerlendirme kriterleri 
hakkında açık ve net bir şekilde bilgi vermesi önemlidir. 
 

• Geri Bildirim Sağlamak: Öğretmenlerin ve öğrencilerin birbirlerine düzenli olarak geri 
bildirim vermeleri, iletişimi geliştirmeye ve öğrenmeyi desteklemeye yardımcı olur. 
 

• Sabırlı Olmak: Uzaktan eğitimde iletişim kurmak zaman alabilir. Öğretmenlerin ve 
öğrencilerin sabırlı olmaları ve birbirlerine karşı anlayışlı davranmaları önemlidir. 
 

Uzaktan eğitimde iletişim kurmak zorlayıcı olsa da, doğru araçlar ve yöntemler kullanılarak bu 
zorlukların üstesinden gelmek mümkündür. Öğretmenlerin, öğrencilerin ve velilerin birlikte çalışarak 
etkili bir iletişim ortamı oluşturmaları, uzaktan eğitimin başarısı için önemlidir. 
 
İkinci Alt Probleme Yönelik Bulgular 
Çalışmanın ikinci alt problemini oluşturan “Öğretmenlerin dijital becerilerinin geliştirilmesi, onların 
öğrenciyle olan iletişimlerini ve öğretim süreçlerinin verimliliğini nasıl artırmaktadır?” sorusuna 
yönelik araştırma kapsamında elde edilen bulgular, öğrenci katılımını artırmak için geliştirilen 
stratejileri de içerecek şekilde değerlendirilmiştir.  
 
Teknoloji kullanımlarının öğrenci motivasyonuna olumlu etkiler gösterdiğine ilişkin yapılan 
araştırmalarda öğretmenin teknoloji yatkınlığı da belirleyici unsur olarak karşımıza çıkmaktadır. 
Dijital becerilerini geliştirmeden teknoloji kullanımında bulunan öğretmene öğrencinin verdiği 
reaksiyon ile, becerisini geliştirerek kullanan öğretmen arasında oldukça farklı sonuçlar elde 
edilmiştir.  
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Tablo 2. Teknoloji Kullanımının Öğrenci Motivasyonuna Etkilerini Inceleyen Çalışmalar 

 
Öğrenci katılımı, etkili iletişim stratejileriyle büyük ölçüde etkilenebilir ve bu da öğrenme 
deneyimlerini olumlu yönde etkileyebilir. Öğrenci katılımını artırmak için kullanılabilecek iletişim 
stratejilerini sıralamak mümkündür. İlk olarak, öğretmenlerin öğrencilerle etkileşimini artırmak için 
aktif dinleme becerilerini kullanmaları önemlidir (Smith, 2019, s. 107). Öğrencilerin görüşlerini, 
sorularını ve endişelerini dikkatle dinlemek, onların katılımını teşvik eder. Bu, öğrencilerin ders 
içeriğine daha fazla bağlılık hissetmelerini sağlar ve sınıf içinde daha aktif bir rol almalarını teşvik 
eder (Brown, 2017, s. 125). Sonrasında, öğretmenlerin açık ve destekleyici iletişim ortamları 
oluşturmaları gerekmektedir. Öğrencilerin kendilerini rahat hissetmelerini sağlamak ve fikirlerini 
özgürce ifade etmelerini teşvik etmek, öğrenci katılımını artırabilir. Ayrıca, olumlu geri bildirimler 
vermek ve öğrencileri cesaretlendirmek de katılımı teşvik edebilir (OECD, 2020, s. 175). 
 
İnteraktif öğrenme araçları ve aktiviteleri kullanarak öğrencilerin katılımı artırılabilir. Tartışma 
forumları, grup çalışmaları, interaktif oyunlar veya sınıf içi anketler, öğrencilerin aktif bir şekilde 
katılım göstermelerini teşvik edebilir. Bu tür etkinlikler, öğrencilerin ders materyalleriyle etkileşimde 
bulunmalarını sağlar ve derse daha fazla bağlanmalarını sağlar (Johnson ve Johnson, 1994 s. 92). Bir 
başka strateji yaklaşımı, öğrenciler arası etkileşimi teşvik etmektir. Öğrencilerin birbirleriyle fikir 
alışverişinde bulunmaları ve birlikte çalışmaları, ders içinde daha fazla katılım sağlayabilir. Bu 
nedenle, grup projeleri, tartışma grupları veya ortak çalışma platformları gibi araçlar kullanılarak 
öğrencilerin birbirleriyle etkileşime girmesi teşvik edilebilir. 
Öğretmenlerin öğrencilerle bire bir iletişim kurmalarını teşvik etmek eğitimin kalitesi, öğrencinin 

Çalışma Teknoloji Türü Ölçütler Ana Bulgular 
Anderson ve 
Dron (2011) 

Oyunlaştırma Katılım oranları, 
başarı puanları, 
motivasyon anketleri 

Oyunlaştırma uygulamalarına 
katılan öğrencilerin, geleneksel 
eğitim yöntemlerine göre daha 
yüksek motivasyon seviyeleri ve 
ders içi katılım göstermiştir. 

Mayer ve Moreno 
(2003) 

Online 
Eğitim 
Platformları 

Motivasyon 
seviyeleri, etkileşim 
sıklığı, başarı 
oranları 

Çevrim içi eğitim platformları 
kullanan öğrenciler, ders içindeki 
motivasyonlarını artırmış ve katılım 
oranları artmıştır. 

Plass, Homer ve 
Kinzer (2015) 

Etkileşimli 
Dijital Oyunlar 

Motivasyon 
anketleri, başarı 
puanları, etkileşim 
sıklığı 

Dijital oyunlar, öğrencilere anlık 
geri bildirim ve kişiselleştirilmiş 
öğrenme deneyimleri sunarak içsel 
motivasyonu artırmıştır. 

Cheong, Filippi 
ve Grant (2014) 

Mobil 
Uygulamalar 

Katılım oranları, 
başarı puanları, 
öğrenci memnuniyeti 

Mobil öğrenme uygulamaları, 
öğrencilerin derslere daha yüksek 
motivasyonla katılmalarını 
sağlamıştır. 

Schunk ve 
DiBenedetto 
(2020) 

Eğitim 
Yazılımları, 
Online Araçlar 

İçsel motivasyon, 
özgüven, başarı hissi 

Eğitim yazılımları ve çevrim içi 
araçlar, öğrencilerin başarı hissini 
ve özgüvenini artırarak içsel 
motivasyonlarını güçlendirmiştir. 

Deterding et al. 
(2011) 

Oyunlaştırma Öğrenci bağlılıkları, 
etkileşim seviyeleri, 
ders içi katılım 

Oyunlaştırma uygulamaları, 
öğrencilerin öğrenmeye olan 
bağlılıklarını ve ders içi 
etkileşimlerini artırmıştır. 

Lin, Yu ve Chen 
(2021) 

Eğitim 
Teknolojileri 
(VR, AR) 

Katılım oranları, 
başarı puanları, 
öğrenme başarıları 

Sanal gerçeklik (VR) ve artırılmış 
gerçeklik (AR) teknolojileri 
kullanıldığında öğrencilerin 
öğrenme başarıları ve 
motivasyonları artmıştır. 
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özgüveni ve öğretmenin yeterliliği açısından da oldukça önemlidir. Öğrencilerin öğretmenleriyle bire 
bir görüşmeler yapmaları, öğrencilerin kişisel olarak desteklenmesini sağlar ve öğrencilerin derse 
katılımını artırabilir. Bu tür görüşmeler, öğrencilerin öğrenme hedeflerini belirlemelerine ve öğrenme 
ilerlemelerini değerlendirmelerine olanak tanır (Timotheou, 2023, s. 6715). 
 
Özetlemek gerekirse, öğrenci katılımını artırmak için etkili iletişim stratejileri kullanılmalıdır. Bunlar, 
aktif dinleme, destekleyici iletişim ortamları oluşturma, interaktif öğrenme araçlarını kullanma, 
öğrenciler arası etkileşimi teşvik etme ve bire bir iletişimi teşvik etme gibi stratejileri içerir. Bu 
stratejiler, öğrencilerin derse daha fazla katılım göstermelerini sağlar ve öğrenme deneyimlerini 
iyileştirir. 
 
Eğitim Teknolojileri ve Öğrenci Motivasyonu 
Eğitim teknolojileri, öğrencilerin motivasyonunu artırmak ve öğrenme sürecini daha etkili hale 
getirmek için önemli bir araçtır. Eğitim teknolojileri, öğrencilere daha interaktif ve etkileşimli 
öğrenme deneyimleri sağlayarak motivasyonlarını artırabilir (Brown, 2018, s. 76). Sanal gerçeklik 
(Virtual Reality [VR]) veya artırılmış gerçeklik (Augmented Reality [AR]) gibi teknolojiler, 
öğrencilerin ders materyalleriyle etkileşimde bulunmalarını ve konuları daha derinlemesine 
keşfetmelerini sağlarken, öğrencilerin öğrenme sürecine daha fazla bağlanmalarına ve motive 
olmalarına da olanak tanır. 
 
Eğitim teknolojileri, öğrenme materyallerini daha çekici ve ilgi çekici hale getirerek öğrencilerin 
motivasyonunu artıracaktır. İnteraktif ders kitapları, animasyonlar, videolar ve diğer multimedya 
içerikler, öğrencilerin dikkatini çekebilir ve öğrenme sürecine daha fazla katılım göstermelerini teşvik 
edebilir. Eğitim teknolojileri, öğrencilere özelleştirilmiş öğrenme deneyimleri sunarak 
motivasyonlarını artırabilir (OECD, 2020, s. 17). Adaptif öğrenme sistemleri veya öğrenci 
performansına dayalı öneriler gibi teknolojiler, öğrencilerin bireysel öğrenme ihtiyaçlarına ve hızına 
uygun materyaller sunar. Bu, öğrencilerin başarılarını görmelerini sağlar ve daha fazla öz güven 
kazanmalarına yardımcı olur. 
 
Eğitim teknolojileri, öğrencilere anlık geri bildirim ve ilerleme izleme imkânı sağlayarak 
motivasyonlarını artırabilir. Online quizler, değerlendirme araçları ve öğrenci performansı izleme 
sistemleri, öğrencilere hızlı geri bildirim sağlar ve ilerleme kaydetmelerini teşvik eder. Eğitim 
teknolojileri, işbirliğine dayalı öğrenme ortamları oluşturarak öğrencilerin birbirleriyle etkileşimde 
bulunmalarını ve birlikte çalışmalarını teşvik edebilir. Çevrim içi tartışma forumları, grup proje 
platformları ve sanal sınıf ortamları gibi araçlar, öğrencilerin birbirleriyle iletişim kurmalarını ve fikir 
alışverişinde bulunmalarını sağlar (Smith, 2019, s. 112). 
 
Eğitim teknolojileri, öğrencilerin motivasyonunu artırmak için çeşitli fırsatlar sunar. Ancak, 
teknolojilerin etkili bir şekilde kullanılması ve öğrencilerin bireysel öğrenme ihtiyaçlarına uygun 
olarak uyarlanması önemlidir. Bu şekilde, eğitim teknolojileri öğrencilerin öğrenme deneyimlerini 
zenginleştirir ve motivasyonlarını artırır. 
 
İlgi Çekici İçeriklerin Tasarımı ve İletişim Stratejileri 
İlgi çekici içeriklerin tasarımı ve iletişim stratejileri, eğitim sürecinde öğrencilerin dikkatini çekmek ve 
motive etmek için kullanılır. Bu açıdan içerikleri çeşitlendirmek, kişiselleştirmek, örneklem ve 
deneyimler kullanmak, görsel ve işitsel unsurların kullanımı gibi yöntemlerle geliştirmek mümkündür 
(Secundo vd., 2020, s. 1594). 
 
İlgi çekici içeriklerin tasarımında önemli bir faktör ise içeriklerin çeşitlendirilmesidir (Brown, 2018, s. 
76). Öğrencilerin farklı öğrenme tarzlarına ve ilgi alanlarına hitap eden çeşitli içerik formatları 
kullanılabilir. Metinler, videolar, ses kayıtları, infografikler, animasyonlar gibi farklı medya formatları 
içeren içerikler, öğrencilerin dikkatini çekebilir ve öğrenme motivasyonlarını artırabilir. İlgi çekici 
içeriklerin tasarımında kişiselleştirmenin de önemli bir unsur olduğunu unutmamak gerekir (OECD, 
2020, s. 102). Öğrencilerin bireysel ilgi alanlarına ve öğrenme ihtiyaçlarına uygun içerikler sunulması, 
öğrencilerin dikkatini çekmek ve motivasyonlarını artırmak için etkili bir yöntemdir. Bu nedenle 
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içeriklerin öğrencilere göre kişiselleştirilmesi özellikle ilgilerini çekmek, bu suretle öğrenmelerini 
hızlandırmak ve en önemlisi öğrenimi kalıcı hale getirmek açısından faydalı olacaktır. 
 
İlgi çekici içeriklerin tasarımında hikâye anlatımı ve gerçek hayattan örneklerin kullanılması etkili bir 
stratejidir. Öğrencilere içerikleri daha anlamlı ve ilgi çekici hale getirmek için gerçek yaşamdan 
örnekler ve ilgi çekici hikâyeler kullanılabilir. Bu, öğrencilerin içeriklere daha fazla bağlanmalarını 
sağlar ve öğrenme motivasyonlarını artırır. İlgi çekici içeriklerin tasarımında etkileşimli öğrenme 
deneyimleri sağlamak önemlidir (Johnson ve Johnson, 1994, s. 102). Öğrencilerin içeriklerle 
etkileşime girebilmeleri ve içerikleri aktif bir şekilde keşfetmeleri, öğrenme motivasyonlarını artırır. 
Bu nedenle, interaktif quizler, simülasyonlar, oyunlar ve diğer etkileşimli araçlar içeren içerikler 
tasarlanabilir. 
 
İlgi çekici içeriklerin tasarımında görsel ve işitsel unsurların kullanılması önemlidir. Çekici grafikler, 
renkli görseller, etkileyici videolar, ilgi çekici ses efektleri gibi unsurlar barındıran içerikler, 
öğrencilerin dikkatini çeker ve öğrenme motivasyonlarını artırır. İlgi çekici içeriklerin tasarımında 
iletişim stratejilerinin kullanılması da önemlidir. Öğretmenlerin açık ve etkili iletişim, öğrencilerle 
etkileşim içinde olma, olumlu geri bildirimler verme ve öğrencilere destek olma gibi stratejiler 
kullanarak öğrencilerin içeriklere daha fazla bağlanmalarını sağlamaları gerekmektedir (Smith, 2019, 
s. 112). İlgi çekici içeriklerin tasarımında içeriklerin çeşitlendirilmesi, kişiselleştirilmesi, hikâye 
anlatımı ve örneklerin kullanılması, etkileşimli öğrenme deneyimlerinin sağlanması, görsel ve işitsel 
unsurların kullanılması ve iletişim stratejilerinin kullanılması önemlidir. Bu stratejiler, öğrencilerin 
içeriklere daha fazla bağlanmalarını sağlar ve öğrenme motivasyonlarını artırır. 
 
Öğretmen Eğitiminde Dijital Beceriler 
21.yüzyılda bilgi ve iletişim teknolojilerinin (BİT) eğitimdeki rolü her geçen gün artmaktadır. Bu 
durum, öğretmenlerden de bu teknolojileri etkin bir şekilde kullanabilmelerini ve dijital becerilerini 
geliştirmelerini beklemektedir. Dijital beceriler, öğretmenlerin günümüzün dijital öğrencilerinin 
ihtiyaçlarını karşılayabilmeleri ve etkili bir öğretim sunabilmeleri için gereklidir. Dijital beceriler, 
BİT'leri kullanarak bilgi bulma, değerlendirme, oluşturma, paylaşma ve iletişim kurma yeteneğini 
kapsar (Taşkıran, 2017). Öğretmenlerin sahip olması gereken temel dijital beceriler bulunmakta ve bu 
beceriler de gerek eğitimin gerekse iletişimin sağlıklı ilerlemesi ve hedeflenen başarıya ulaşması adına 
önemlidir. 
 
Sosyal Medya ve Dijital Vatandaşlık 
Sosyal medya platformlarını kullanma ve dijital ortamda etik davranma becerileri. 
Dijital becerilerle donatılmış öğretmenler, derslerini daha ilgi çekici ve interaktif hale getirebilir, 
öğrencilere farklı öğrenme imkânları sunabilir ve öğrenmeyi daha eğlenceli hale getirebilir. Dijital 
beceriler ayrıca öğretmenlerin diğer meslektaşlarıyla iletişim kurmalarını, mesleki gelişimlerini 
sürdürmelerini ve yenilikçi uygulamaları takip etmelerini de kolaylaştırır. Öğretmenlerin dijital 
becerilerini geliştirmek için, çeşitli dijital araçların kullanımı ve uyumu önemlidir (Smith, 2020, s. 
112).  
 
Öğretmenler, öğrenme yönetim sistemleri, interaktif tahta uygulamaları, çevrim içi öğrenme 
platformları gibi araçları etkin bir şekilde kullanarak ders materyallerini zenginleştirebilir ve 
öğrencilerin dijital becerilerini geliştirmelerine yardımcı olabilirler. Öğretmenlerin dijital becerilerini 
geliştirmek için çevrim içi eğitim ve uygulamalardan yararlanmaları önemlidir (Bozkurt vd., 2021). 
Çeşitli dijital platformlar ve kurslar aracılığıyla, öğretmenler dijital araçları nasıl kullanacaklarını 
öğrenebilir ve etkin bir şekilde entegre edebilirler. Ayrıca, öğretmenlerin diğer deneyimli 
meslektaşlarından mentorluk alması da faydalı olabilir. 
 
Öğretmen eğitiminde dijital becerilerin geliştirilmesinde pedagojik yenilikçilik ve dijital öğretim 
yaklaşımları da önemlidir (OECD, 2020, s. 104). Öğretmenler, dijital teknolojileri etkili bir şekilde 
kullanarak öğrenme sürecini daha etkili ve etkileyici hale getirebilirler. Tersine öğrenme, etkileşimli 
ders materyalleri, proje tabanlı öğrenme gibi dijital öğretim yaklaşımları kullanılabilir. Öğretmen 
eğitiminde dijital becerilerin geliştirilmesinde öğretmenler arası işbirliği ve paylaşım da önemli 
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unsurlardan birisidir (Taylor, 2021, s. 88). Deneyimli öğretmenlerin, dijital becerilere sahip olmayan 
meslektaşlarına mentorluk yapması ve deneyimlerini paylaşması, dijital becerilerin daha geniş bir 
öğretmen kitlesine yayılmasına yardımcı olabilir. Ayrıca, dijital araçlar ve uygulamalar hakkında bilgi 
ve deneyim paylaşımı için profesyonel gelişim toplantıları ve atölyeler düzenlenebilir. 
 
Öğretmenlerin dijital becerilerini sürekli olarak geliştirmeleri ve değerlendirmeleri de bir başka önemli 
unsur olarak karşımıza çıkar. Okul yönetimi, öğretmenlere sürekli profesyonel gelişim fırsatları 
sunarak dijital becerilerini güncel tutmalarına yardımcı olabilir. Ayrıca, öğretmenlerin dijital 
becerilerinin değerlendirilmesi ve geri bildirim alması da önemlidir, bu da onların sürekli olarak 
gelişmelerine katkı sağlar. Öğretmen eğitiminde dijital becerilerin geliştirilmesi, eğitim sürecinin 
kalitesini artırır ve öğrencilerin dijital çağda başarılı olmalarına yardımcı olur. Bu nedenle, okul 
yönetimleri ve eğitim kurumları, öğretmenlerin dijital becerilerini geliştirmek için çeşitli stratejiler ve 
kaynaklar sağlamalıdır. 
 
Teknoloji Odaklı İletişim Yetkinliklerinin Geliştirilmesi 
Teknoloji odaklı iletişim yetkinliklerinin geliştirilmesi, günümüzün dijital dünyasında iletişim 
becerilerinin önemli bir parçası haline gelmiştir (Gillpatrick, 2020, s. 198). Günümüzde insanlar, yüz 
yüze etkileşimin yanı sıra, elektronik posta, anlık mesajlaşma platformları, sosyal medya ve video 
konferans gibi çeşitli teknolojik araçlar aracılığıyla da iletişim kurmaktadır. Bu değişim, bireylerin 
teknoloji odaklı iletişim yetkinliklerini geliştirme ihtiyacını da beraberinde getirmektedir. 
 
Dijital okuryazarlık ve bilgi yönetimi becerilerinin geliştirilmesi, öğrencilerin dijital kaynakları etkili 
bir şekilde araştırma yapmalarını, doğru bilgiyi seçmelerini ve değerlendirmelerini sağlar. Çevrim içi 
iletişim becerilerinin güçlendirilmesi ise öğrencilerin e-posta yazma, dijital toplantılara katılma, 
çevrim içi tartışmalara katılma gibi becerileri kazanmalarına yardımcı olur. Ayrıca, görsel ve yazılı 
iletişim becerilerinin geliştirilmesi, öğrencilerin sunum yapma, grafik tasarımı, video düzenleme gibi 
görsel iletişim becerilerini geliştirmelerine olanak tanır (OECD, 2020, s. 87). Problem çözme ve karar 
verme becerilerinin güçlendirilmesi ise öğrencilerin teknolojiyi kullanarak karmaşık sorunları analiz 
etmelerini, alternatif çözümler üretmelerini ve en uygun kararı vermelerini sağlar. Teknoloji odaklı 
iletişim yetkinlikleri, çeşitli yöntemler kullanılarak geliştirilebilir. Okullarda ve diğer eğitim 
kurumlarında teknoloji odaklı iletişim becerilerine ilişkin kurslar ve atölye çalışmaları düzenlenmesi 
(Bawarshi ve Reiff, 2010), teknolojik araçların kullanımı ile ilgili çevrim içi kurslar, videolar ve diğer 
kaynaklara erişim imkânı sağlanması (Lenhart, Madden ve Smith, 2007), deneyimli kullanıcıların 
diğer kullanıcılara rehberlik ve destek sunması gibi yöntemlerle geliştirmek mümkündür. 
 
İşbirliği ve ekip çalışması becerilerinin geliştirilmesi, öğrencilerin çevrim içi platformlar üzerinden 
etkili bir şekilde iletişim kurmalarını, projelerde işbirliği yapmalarını ve grup çalışmalarına 
katılmalarını teşvik eder. Bu yetkinliklerin geliştirilmesi, öğrencilerin dijital çağda başarılı olmalarını 
sağlar ve onları gelecekteki iş ve yaşam için hazırlar. 
  
SONUÇ  
Dijital dönüşüm, eğitim iletişimi ve öğrenme ortamlarında önemli değişimlere yol açmaktadır. Bu 
dönüşüm, özellikle dijital araçların eğitim ortamlarına uyumuyla dikkate değer bir ivme 
kazanmaktadır. Dijital araçların eğitimdeki rolü, öğrenci-öğretmen etkileşimini güçlendirmek, 
öğrenme deneyimlerini zenginleştirmek ve öğretim sürecini daha etkili hale getirmek gibi çeşitli 
yönlerden incelenmiştir. 
 
Öncelikle, dijital araçların eğitimdeki önemi vurgulanırken, öğretmenlerin ders içeriğini daha çekici ve 
etkili bir şekilde sunmalarına yardımcı olduğu gibi, öğrencilere farklı öğrenme stillerine uygun 
materyaller sunarak öğrenme deneyimlerini kişiselleştirmelerindeki önemi de ortaya çıkmaktadır. 
Ayrıca, dijital araçlar öğrenciler arasındaki işbirliğini artırarak etkileşimi teşvik etmekte ve 
öğrencilerin birbirlerinden öğrenme fırsatlarını genişletmektedir. Dijital araçların eğitimdeki etkileri 
sadece öğrenme deneyimlerini zenginleştirmekle kalmamakta, aynı zamanda sanal sınıf ortamlarının 
gelişmesine ve öğrenci-öğretmen etkileşiminin şekillenmesine de katkı sağlamaktadır. Sanal sınıf 
ortamlarının yaygınlaşması, öğrencilerin zamandan ve mekândan bağımsız olarak öğrenmelerine 
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imkân tanımaktadır. Bu ortamların etkili kullanımıyla öğrenciler arasında etkileşim ve işbirliği 
artmakta, öğrenci-öğretmen etkileşimi daha zengin ve interaktif bir hale gelmektedir. 
 
Öğrenme Yönetim Sistemleri, bu dijital dönüşümün önemli bir bileşenini oluşturmaktadır. LMS'ler, 
çeşitli iletişim kanalları ve araçlar sunarak öğrencilerin ders materyallerine erişimini kolaylaştırmakta 
ve öğrenci-öğretmen etkileşimini artırmaktadır. Ancak, teknik sorunlar ve erişim kısıtlamaları gibi 
zorluklar, LMS'lerin iletişim süreçlerine katkısını olumsuz da etkileyebilmektedir. Genel olarak, dijital 
araçların eğitim iletişimine etkisi büyüktür ve eğitimdeki dönüşüm sürecini hızlandırmaktadır. Ancak, 
bu dönüşümün başarılı olabilmesi için teknik sorunların giderilmesi, eşit erişimin sağlanması ve 
öğretmenlerin dijital araçları etkili bir şekilde kullanabilmeleri için gerekli eğitim ve destek 
sağlanması gerekmektedir. Bu şekilde, dijital araçlar eğitimde daha etkili ve verimli bir şekilde 
kullanılarak öğrencilerin öğrenme deneyimleri zenginleştirilebilir ve öğretim süreci daha etkili hale 
getirilebilir. Öğrenci katılımını artırmak için iletişim stratejileri, eğitim teknolojilerinin öğrenci 
motivasyonuna etkisi, ilgi çekici içeriklerin tasarımı ve iletişim stratejileri, öğretmen eğitiminde dijital 
becerilerin önemi ve teknoloji odaklı iletişim yetkinliklerinin geliştirilmesi gibi çeşitli önemli konular 
öne çıkmaktadır. Öncelikle, öğrenci katılımını artırmak için iletişim stratejileri üzerinde durulurken, 
aktif dinleme becerilerinin kullanılması, açık ve destekleyici iletişim ortamlarının oluşturulması, 
olumlu geri bildirimlerin verilmesi ve öğrenciler arası etkileşimi teşvik etmek gibi stratejilerin, 
öğrencilerin derse daha fazla katılım göstermelerini sağladığı görülmüştür. Ayrıca, interaktif öğrenme 
araçlarının kullanılması ve öğrenciler arası etkileşimin teşvik edilmesi de öğrenci katılımını artırıcı 
faktörler olarak sıralanmıştır. 
 
Eğitim teknolojilerinin öğrenci motivasyonuna etkisi de öne çıkan önemli hususlardan bir tanesi 
olmuştur. Özellikle sanal gerçeklik (VR) ve artırılmış gerçeklik (AR) gibi teknolojiler öğrencilerin 
ders materyalleriyle etkileşimde bulunmalarını ve konuları daha derinlemesine keşfetmelerini 
sağlamaktadır. Bununla birlikte, öğrencilere özelleştirilmiş öğrenme deneyimleri sunarak 
motivasyonlarını artırdığı ve öğrencilere anlık geri bildirim ve ilerleme izleme imkânı sağlayarak da 
motivasyonlarını artırdığı da tespit edilen sonuçlardan birisidir. İlgi çekici içeriklerin tasarımı ve 
iletişim stratejileri üzerine yapılan değerlendirmelerde, içeriklerin çeşitlendirilmesi, kişiselleştirilmesi, 
hikâye anlatımı ve gerçek hayattan örneklerin kullanılması gibi stratejilerin öğrencilerin içeriklere 
daha fazla bağlanmalarını sağladığı ve öğrenme motivasyonlarını artırdığı konular öne çıkmaktadır. 
Ayrıca, görsel ve işitsel unsurların kullanılmasının da önemi öğrenci-öğretmen iletişimde etkili 
hususlardandır. Öğretmen eğitiminde dijital becerilerin önemi ve geliştirilmesi gerekliliği de yapılan 
çalışmalarda önemli bir yer tutmuştur. Öğretmenlerin sahip olması gereken dijital becerilerin çeşitli 
alanları, öğretim teknolojilerinden sosyal medya ve dijital vatandaşlığa kadar geniş bir yelpazede ele 
alınmıştır. Ayrıca, öğretmenlerin dijital becerilerini geliştirmek için çevrim içi eğitimlerden 
yararlanmaları, diğer deneyimli meslektaşlarından mentorluk almaları ve pedagojik yenilikçilik ve 
dijital öğretim yaklaşımlarını kullanmaları da gerekmektedir. 
 
Sonuç olarak, teknoloji odaklı iletişim yetkinliklerinin geliştirilmesinin önemi en az teknolojik 
altyapıların geliştirilmesi kadar önemli bir olgudur. Dijital okuryazarlık, çevrim içi iletişim becerileri, 
görsel ve yazılı iletişim becerileri, problem çözme ve karar verme becerilerinin geliştirilmesinin, 
öğrencilerin dijital çağda başarılı olmaları için gerekli unsurlardandır. Bu becerilerin geliştirilmesinde 
çeşitli yöntemlerin kullanılması sürdürülebilir eğitim açısından faydalı olacaktır. Genel olarak, eğitim 
iletişimi ve teknolojisinin birleşimi üzerine çeşitli stratejiler geliştirilmiş, bu stratejilerin uygulanması 
da öğrencilerin derse daha fazla katılım göstermelerini ve öğrenme motivasyonlarını artırma açısından 
verimli stratejiler olarak kabul edilmiştir. Ayrıca, öğretmenlerin dijital becerilerinin geliştirilmesi ve 
teknoloji odaklı iletişim yetkinliklerinin kazandırılması, dijital çağın gereksinimlerine daha iyi yanıt 
verebilmelerini sağlayabilir ve öğrencilerin başarılı bir şekilde yetişmelerine katkı sağlayabilir. 
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